


® GEOTECHNICAL INVESTIGATIONS, GEOTECHNICAL & GEOPHYSICAL
STUDIES, LABORATORY TESTING FOR GEOTECHNICAL & \@’,

I T‘E A & Y CONSTRUCTIONMATERIALS
\ ME GJEOTEKNIKE & GJEOFIZIKE,

INVESTIGIME GJEOLOGJIKE, STUDI

, EHSTU[“U zunu LABORATOR PER KRYERJEN E PROVAVE TE MATERIALEVE TE NDERTIMIT LT 067 1103 21

& STUDIMEVE GJEOTEKNIKE

RAPORT

GJEOLOGO-NXHINIERIK | SHESHIT KU ESHTE NDERTUAR “PALLATI NR.26380,

ME 13 KATE DHE 1 KAT PODRUM”, NE RRUGEN “ILJAZ REKA", NE DURRES

Autor: Ing. Gjeolog Skender AlL

Ing.Gjeolog Besian XH#
Ing.Gjeoteknik Ardita !

Porosites:  “BASHKIA DURRES”

Adresa: Autostrada Tirane-Durres km 12, Picar Vore TEV Ensoamiants No.otouOTs
Kontankt:, Tel: +355 4 4500 884; +355 4 4500 885 KGETRIA g:'si% tinorzots o 4 916000
Mob: ++ 355 682074332, Mob: ++ 355 68 2031 906; Mob: ++ 355 684071577 HELLAS Pasa%92012  No.02613005

E-mail: skender.allkia@alteageostudio.com
Website: www.alteageostudio.com




GEOLOGICAL INVESTIGAT LHONS, GEOTECHNIC AL & GEOPHYSICAL ST UDHES, LABORATURY
ESTING FOR GEOTECHNICAL & CONSTRUCTION MATERIALS DA

AvTEa. A

INVESTIGIME GIEOLOG)IKE STUDIME GIEOT EKNIKE & GIEOFIZIKE.

.5:\_, GEGSI’UU“] ZHUI] LABORATOR PER KRYERJEN E PROVAVE TE MATERIALEVE TENDERTIMIT 1T 067 1103 21

& STUDIMEVE GJEOTERNIKE

PERMBAJT]JA
1.0 HYRIE corererreueeesessassessasssssnessessmssssssssssssssnssssssssesssssssssssssnssssmssasssssusssenssnsssesesss 2
IO S [T TRESITTs [ RS REE R 2
1.2 ObJeKHIV | PUNIMEVE covcuvurssmnscressssssssessssissssssssesmssssssssssssssssssssmsasmsssssssasessas s 3
20 GIJEOMORFOLOGUJIA c.oocviienrnrssssissmssssssssssssascussssssssssssasssmssssnsisssesssssssnes 3
2.1 Vendodhja e Zones ku Ndodhet Objekti dhe Pershkrimi i RelieVit . 4
2.2 Proceset Fiziko-Gjeologjike dhe Gjeodinamike ..o 4
3.0 NDERTIMI GJEOLOGJIK DHE HIDROGJEOLOGJIK..cricniriseserasasnnss 5
3 1 StUIMEt BKZISTUESC .ovuereresseusnssiasensssssusssssssassssssssnsssssssssssssssasissssnsssassarssstsassssassisssssasees 5
3.1.1 Depozitimet deluvialo-kenetore (0 I < T 5
3.1.2  Depozitimet Neogjenike (N2) e 6
3.4 Kushtet HidrogjeologiiKe ...t 6
4.0 PUNIMET FUSHORE ....covtninnruscnsissmssmmensssensssssssissassusanenssnsnssmsssnssssstssessess 6
4.1 Qellimi i Punimeve FUSHOTE 1. vvesseveeemessseaesesaneessasae e sbe s s h s RS eESbsE b 7
42 Tnspektimi i PUNIMEVE N€ TEITEN covvuuiriiesssssemmsssssmissssnnmss st 7
4.3 Planifikimi i Thellesise se Shpimeve si dhe Caktimi i Tyre ne Terren ..o 7
4.4 Shpimet Me FTOtUIIM .ocosirrvveessririiimssss s e 7
4.1.1 Pershkrimi i pajisjeve te PErdortra ..o 8
412 Tnterpretimi i teSteve SPT o 9
4.1.3 Marrja e Kampioneve me Strukture te Prishur dhe te Paprishur......cccoooiininnnnns 10
414 Martja @ KAMPIONEVE. ..ccuererserisnransisssssssassssnsssssss st s 11
4.1.5 Kontrolli i Nivelit te Ujit NentoKESOr ...coveiievsrsisimmismsssssismm e 12
50 ANALIZAT LABORATORIKE .coociviiisensususisssmsemenssnensessnisensensnsccnss 12
5.1 QEllIMI | PIOVAVE ..vervirsinesissssmresssssmmsssssssss s s 12
5.2 Percaktimi i Struktures se Kampionit, Ngjyres dhe FOrtESISE .ouriierreerriesrernresrresisnennnens 13
5.3 TeStIMEL € DREIAVE . ..vvurersevserssisersesisssesstimssrs e st 14
51,1 TeStMEt STANAAIE 1ovvvveressiiemsessrisisssarssss s s e 14
5.1.2 Progedurat e Veganta per Kampionet me Strukture te Paprishur ... 14
6.0 KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE DHE KARAKTERISTIKAT
FIZIKO-MEKANIKE ...cooceriestsrnensessenssnsessssssensssansssstsssssassassssasssstssmsssenssnsssssssisess 15
70 PERFUNDIME DHE REKOMANDIME....cccccocunsevnse S — 18
8.0 LITERATURA E PERDORUR PER HARTIMIN E RAPORTIT ........... 19
oy T

A daskra, n g o
ostrada Tirane-Durres km 12, Pcar Vore OV VAV
5 T /o / B
uy /¢ {

AUSTRIA [/ (=

HELLAS |

(
EN IS0 9001:2015 No.uiuyas
sceezo Ho 2!
EN IS0 14001:2015 HNo. 04016808
OMSAS 18001 2007 No. 03D1EBAO
Pass 93:2012 No 02043865




GEOLOGICAL INVESTIGATIONS, GEOTEC HNICAL & GEOPHYSICAL STUDIES, LABORATORY

W
FESTING FOR GEOTECHNICAL & CONSTRUCTION MATERIALS . %
LTEA &

INVESTIGIME GIEOLOGIIKE STUDIME GJEOTEKNIKE & GIEOFIZIKE,

@& GEOSTUDIO 2000 LAHORATOR PER KRYERIEN E PROVAVE TE MATERIALEVE TENDERTINI IT 067110321
1.0 HYRJE
Me kerkese te “BASHKISE DURRES” per Hartimin ¢ Projekteve te Nderhyrjeve

Rehabilituese — Pershtatese te Nevojshme, u krye studimi i kushteve gjeologo-inxhinierike te

sheshit ku eshte ndertuar “Pallati Nr. 26380, me 13 kate dhe 1 kat podrum” ne rrugen

“Jljaz Reka”, Durres. Studimi eshte kryer bazuar ne nje program te hartuar nga “ALTEA &

GEOSTUDIO 2000” i cili eshte miratuar nga “BASHKIA DURRES”.

Per zbatimin e ketij programi eshte bere nje marreveshje ndermjet dy paleve. Per realizimin e

ketij studimi jane kryer punet e meposhtme:

a) Eshte kryer 1 shpim me thellesi 20.00 m (sipas rekomandimeve qe jepen ne ASTM dhe
BSI Standard).

b) Jane disa prova fte tipit S.P.T. sipas metodikes (ISSMFE techn.Committee 1988.
International Reference Test Procedure).

¢) Jane kryer disa analiza granulometrike me sitat te tipit ASTM -series, sipas normatives
ASTM D6913-04(2009) el.

d) Jane kryer disa analiza Atterberg Limits sipas metodikes ASTM D 4318-17el.

e) Jane kryer disa teste Odeometric Test sipas ASTM D2435/2435 M-11.

f) Jane kryer disa teste Shear Test sipas metodikes SSH EN ISO 17892-10:2018.

g) Eshte bere interpretimi i te dhenave INSITU, te dhenave te laboratorit dhe hartimi i
raportit perfundimtar.

h) Thellesia e shpimeve 20.00 m, eshte projektuar per te studivar depozitimet detare deri ne
thellesine qe mund te ndikojne themelet godines.

Ne kete zone takohen depozitimet detare dhe kenetore qe perbehen nga argjila te buta me

permbajtje te larte te lendes organike. Jane me karakteristika te dobeta fiziko-mekanike

prandaj nga termeti i dates 26/11/2019 kjo godine ka pesuar demtime serioze.

1.1 Qellimi i Studimit

Qellimi i ketij studimi eshte percaktimi i karakteristikave fiziko-mekanike te dherave dhe
shkembinjve ge takohen ne zonen ¢ porositur nga “BASHKIA DURRES”. Te dhenat ¢
marra nga punimet fushore dhe ato laboratorike do t'i sherbejne projektuesve per te vleresuar

shkakun kryesor te demtimeve serioze se kesaj godine nga termeti i dates 26/11/2019 dhe
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masat per rindertimin e saj ne se eshte ¢ mundur ose ndertimin e nje godine te re ne vendin e

godines ekzistuese.

1.2 Objektivi i Punimeve

Shkurtimisht raporti shqyrton geshtjet te cilat jane te mbeshtetura ne punimet gjeologjike
sipas programit te miratuar nga porositesi dhe te zbatuar nga “ALTEA & GEOSTUDIO
20007,

|. Jane ripare te gjitha punimet ¢ meparshme gjeologjike te kryera nga autoret dhe nga
autore te tjere vendas, te cilat jane kryer per qellime te tjera, por kane vlera njohese. Jane pare
te gjitha studimet e botuara dhe te pabotuara per zonen ne fjale.

2. Jane studiuar te gjitha punimet gjeologjike te vjetra qe jane kryer per zonen e Durresit,
hartat gjeologjike dhe gjeomorfologjike te zones ku do te rindertohet objekti.

3. Jane kryer punime te ndryshme sipas programit te hartuar me siper, por te kombinuar dhe
me punimet ekzistuese te cilat jane shume te rendesishme per te kuptuar fenomenet
gieologjike qe kane ndodhur ne zhvillimin e historikut gjeologjik te kesaj zone.

4. Nije rendesi te vecante kane dhe testimet ne laborator te kampioneve te marre ne terrren
nga shpimet.

Per kryerjen e ketij studimi jane shfrytezuar punimet ¢ meparshme te kryera per zonen ne
fjale sic jane:

a) Studimi gjeologo-inxhinierik dhe gjeoteknik i kryer nga ndermarrja Gjeologji-Gjeodezi
per qytetin e Durresit. Tirane 1950 -1990.

b) Studimi gjeologo-inxhinierik dhe gjeoteknik i kryer nga “ALTEA & GEOSTUDIO
2000” per qytetin e Durresit dhe per zonen e Kenetes ne veganti, viti 1996- Janar 2021.
Studimet jane kryer konform standarteve qe jane e marreveshjen e bere ndermjet paleve sic

jane: ASTM, AASHTO, BSI, UNI EN.

2.0 GJEOMORFOLOGJIA
Ne kete kapitull behet pershkrimi i zones ku ndodhet objekti; Format e relievit te sotem dhe
te hershem, kushtet gjeologjike te formimit te ketij relievi. Behet pershkrimi i fenomeneve

gjeologjike dhe gjeodinamike te zones.
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2.1 Vendodhja e Zones ku Ndodhet Objekti dhe Pershkrimi i Relievit
Vendi ku eshte ndertuar “Pallati Nr. 26380, me 13 kate dhe 1 kat podrum”, ndodhet ne

pjesen veriore te qytetit te Durresit. Godina eshte ne rrugen “lIljaz Reka” ne qytetin ¢
Durresit.

Zona e studimit perfageson teracen detaro-lagunore te Durresit. Jane prezente depozitimet
detare dhe kenetore, qe perbehen nga surgjila, argjila lymore dhe me rralle rera. Ne kete zone
jane prezente ndertime me lartesi deri ne 10-12 kate. Godinat e vjetra qe jane ne periferi te
qutetit te Durresit ne kufi me zonen ¢ kenetes kane patur ulje uniforme dhe jane zhytur 20-
30cm sepse ato jane me themele te ceketa, kurse godinat e reja qe jane te mbeshtetura ne
shtresat e reres jane te stabilizuara. Sheshi i ndertimit eshte me terren (€ rrafshet dhe me
diference te vogel kuotash. Termeti i dates 26/11/2019, tregoi se disa godina nuk kane gene te
llogaritura per te duruar nje termet me intesitet te larte. Keto kane ardhur per shkage shume te
ndryshme. Shkaqet duhen analizuar me kujdes per te nxjerre mesime per sheshet e reja te
ndertimit ne Durres, por dhe per riparimin ¢ godinave shume kateshe, perfshire dhe godinen

(Pallati 26380), ne Durres.

2.2 Proceset Fiziko-Gjeologjike dhe Gjeodinamike

Ne studimin e fenomeneve gjeologjike te kesaj zone jemi bazuar ne studimet ekzistuese dhe
ne informacionet e reja qe kemi marre nga studimi aktual. Bazuar ne keto te dhena po bejme
pershkrimin e fenomeneve gjeologjike qe jane prezente ne formacionet gjeologjike qe
takohen ne kete zone.

Fenomenet me te dukshme gjeologjike dhe gjeodinamike qe verehen ne kete zone jane:

1. Fenomeni i perajrimit

2. Fenomeni i konsolidimit te depozitimeve deluvialo kenetore

Keto fenomene po i shpjegojme nje nga nje me poshte:

1. Fenomeni i perajrimit eshte i dukshem tek formacionet rrenjesore qe perbehen nga
argjilite dhe alevrolite. Keta shkembinj jane depozitime te reja dhe me ¢imentim te dobet
argjilor. Ata nen veprimin e agjenteve atmosferike transformohen nga shkembinj te bute ne
dhera. Ky fenomen takohet me teper ne pjesen kodrinore te zones.

2. Fenomeni i konsolidimit te depozitimeve deluvialo-kenetore. Depozitimet deluvialo-
kenetore perbehen nga suargjila, surera, rere dhe argjila lymore. Permbajne dhe ndershtresa

torfe ose argjilash torfike. Shtresat e reres nen veprimin e ngarkesave konsolidohen per nje

—
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kohe te shkurter, dhe ne pergjithesi jane te konsoliduara. Shtresat ¢ argjilave konsolidohen
per nje kohe te gjate. Ne kete zone kushtet e drenimit jane shume te veshtira dhe ne shume
raste shtresat e argjilave jane pak te konsoliduara. Prezenca e shtresave me material organik e
zgjat dhe me shume konsolidimin e shtresave argjilore. Nga studimi i kryer, kemi konstatuar
se ne zonen ku eshte ndertuar godina, jane prezente depozitimet me karateristika te dobeta
prandaj rekomandojme projektuesit e objektit qe te tregojne vemendje. Ata duhet te marrin
masa inxhinierike qe te ulin ne maksimum demtimin e godines ne rast te nje termeti tjeter. Ne
prerjet gjeologjike eshte vizatuar vendosja ne hapesire ¢ ketyre shtresave. Godina eshte ne
fundin e shpatit dhe depozitimet kenetore te rrezes se shpatit jane te mbuluara nga

depozitimet deluviale.

3.0 NDERTIMI GJEOLOGJIK DHE HIDROGJ EOLOGJIK

Ne kete kapitull do te trajtojme perberjen gjeologjike te zones duke shfrytezuar punimet
ekzistuese dhe punimet e kryera ne terrén nga “ALTEA & GEOSTUDIO 2000”. Bazuar ne
materialin ¢ grumbulluar, po shtjellojme kushtet gjeologjike te ndare ne studimet ekzistuese

dhe ne studimet e reja te kryera nga grupi i studimit.

3.1 Studimet Ekzistuese

Ne zonen e qytetit te Durresit jane kryer shume studime rajonale dhe lokale. Keto studime
jane kryer per objektet e ndryshme qe kane te bejne me gendrueshmerine e themeleve mbi
depozitimet e dobeta fiziko-mekanike.

Qytetit i Durresit ben pjese ne zonen e Ultesires Perendimore te Shqiperise, Ne kete zone

jane prezente depozitimet e meposhtme:

3.1.1 Depozitimet deluvialo-kenetore (OQ4dl + kt)

Perfagesohen nga suargjila, surera, dhe argjila lymore. Takohen dhe shtresa argjilash torfike.
Keto shtresa jane pak te konsoliduara. Keneta dhe pjesa fushore e qytetit te Durresit paraqet
nje grope te thelle me origjine tektonike. Ne periudhen e kuaternarit jane depozituar materiale
te ndryshme, te cilat nderthuren me depozitimet detare. Trashesia e depozitimeve kenetore-
detare eshte me ne gender te saj dhe me e vogel ne Perendim dhe ne Lindje te saj prane

kodrave. Pozicioni i tyre eshte shenuar ne prerjet gjeologjike qe shogeron kete raport.

A
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3.1.2 Depozitimet Neogjenike (N2)

Depozitimet ¢ Neogjenit perbehen nga argjilite dhe alevrolite dhe me rralle konglomarate.
Jane me ngjyre bezhe ne gri, me gimentim te dobet deri mesatar, pjesa e siperme ¢ ketyre
depozitimeve eshte e perajruar. Trashesia e kores se perajrimit eshte shume e thelle. Ajo
shkon deri ne thellesine 6.00-10.00 m. Keto depozitime dalin ne siparfage ne kodrat ne

Perendim te qytetit te Durresit, kurse ne sheshin e studjuar takohen ne thellesine 40-60m.

3.4 Kushtet Hidrogjeologjike

Nga studimet e kryera ne zonen ¢ bashkise se Durresit dhe ne zonen e kenetes (nga matjet e
kryera ne shpimet per disa vite ne punimet e ndryshme qe autoret kane kryer per kete zone),
rezulton se niveli i ujit nentokesor ne dimer dhe ne vere eshte i ndryshem. Autoret e ketij
studimi kane shfrytezuar te gjitha punimet ekzistuese dhe punimet e reja. Ne to jane kryer
matje ne disa kohe gjate gjithe periudhes se studimit dhe rezulton se ne pjesen me te madhe te
zones niveli i ujit nentokesor eshte shume afer siperfaqes se tokes (-0.50 m dhe ne ne vere
eshte -5.00 m). Ne zonen e studiuar ne momentin e shpimeve nuk ka patur rreshje masive dhe
levizje te rrymave te ujrave siperfagesore. Ka gene pjesa me shira pas nje kohe te gjate me
thatesire, prandaj niveli i ujit i takuar perfageson nivelin mesatar eshte -1.60 m. Ne sheshin e
studiuar takohen me shume shtresa argjilore ose rera kokerr-imeta me pershkueshmeri te ulet.
Kjo tregon se gjate hapjes se gropes do te kete sasira te vogla te ujrave nentokesore te cilat
me anen ¢ pompave mund te largohen nga gropa e themelit. Rekomandojme qe te merren
masa te cilat te sigurojne qendrueshmerine e godines gjate ndertimit te masave inxhinierike
ose neqoftese do te ndertohet godine e re, duhet te merren masa inxhinierike ng ate kater anet
e gropes.

Nga analizat e kryera rezulton se jane ujra te kripura, ato jane agresive ndaj hekurit dhe

betonit.

4.0 PUNIMET FUSHORE

Per percaktimin e kushteve te detajuara gieologjike dhe gjeoteknike te zones ku eshte
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bashkepunim me “BASHKINE DURRES” eshte hartuar nje program i detajuar i cili eshte
respektuar nga “ALTEA &GEOSTUDIO 2000”.

4.1 Qellimi i Punimeve Fushore

Punimet fushore kane per qellim te percaktojne ne terren karakteristikat e formacioneve

gjeologjike ne zonen ku eshte ndertuar «Ppallati Nr. 26380, me 13 kate dhe 1 kat podrum”
ne rrugen “lljaz Reka”, Durres. Ne fazen e punimeve fushore jane marre dhe kampionet

me strukture te prishur dhe te paprishur per t'u analizuar ne laborator. Ne kete faze jane

identifikuar dhe fenomenet negative fiziko-gjeologjike qe jane prezente ne kete zone.

4.2 Inspektimi i Punimeve ne Terren

Te gjitha punimet fushore si rilevimet gjeologjike dhe shpimet jane kryer nen mbikqyrjen e
inxhiniereve te kompanise “ALTEA & GEOSTUDIO 2000” dhe ne te shumten e rasteve
jane inspektuar nga perfaqesuesi i porositesit “BASHKIA DURRES”. Inxhinieret e
kompanise kane mbajtur te gjitha shenimet fushore, te cilat jane krahasuar me te dhenat
laboratorike. Mbi bazen e te dhenave te korektuara nga pershkrimi fushor dhe rezultatet
laboratorike eshte bere perpilimi i Raportit Gjeologjik.

4.3 Planifikimi i Thellesise se Shpimeve si dhe Caktimi i Tyre ne Terren
Para fillimit te punes ne terren eshte bere studimi i draftit te projektit te detajuar mbi bazen e
te cilit jane projektuar punimet fushore. Per te vleresuar kushtet gjeologjike te zones ku ka
gene ndertuar “Pallati Nr. 26380, me 13 kate dhe 1 kat podrum” ne rrugen “lljaz Reka”,
Durres, per kete faze studimi jane kryer 4 shpime me thellesi 20.00 m. Eshte percaktuar kjo
thellesi, sepse zona e ndikimit te peshes se godines shkon deri te kete thellesi. Te gjitha

punimet ne fillim jane aprovuar nga porositesi.

4.4 Shpimet me rrotullim
Punimet kryesore qe jane kryer ne studimin gjeoteknik te sheshit eshte ndertuar objekti ne
zonen perendimore te qytetit te Durresit, ne rrugen “Iljaz Reka” jane shpimet me rrotullim,

te cilat jane kryer sipas rrjetit qe kemi pershkruar mesiper.

('[—\U 1 y ,‘
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4.1.1  Pershkrimi i pajisjeve te perdorura

Shpimet ne zonen e rruges “Iljaz Reka” ne qytetin e Durresit, jane realizuar me nje pajisje
shpimi si me poshte:

o Autosondetip “CMV 900" e montuar ne nje Traktor prodhim Italian e montuar ne
Republiken e Italise.

Ne terren jane kryer testime SPT ne borehole sipas programit te hartuar ne bashkepunim me
porositesin. Ndryshimet jane te miratuara prej projektuesve dhe porositesit.

Parametrat e Standart Penetration Test S.P.T

Pesha e ¢ekigit te SPT 63.50 kg
Pesha e shtangave te shpimit me diameter 50 mm 10.00 kg/ml
Lartesi e goditjes se ¢ekigit 76.40 cm
Diametri i brendeshem e karotierit te SPT 34.90 mm

Para ¢do ekzekutimi te testit SPT, fundi i pusit &shté pastruar me kujdes dhe pastaj thellésia e
tij &sht& matur. Gjithashtu thellésia e pusit &sht& matur pas testit t€ kryer. Gjeologu ge eshte
ne terren jep njé pérfundim lidhur me anomalité e testit SPT né qofi€ se &shté pér efekte
gieologjike, ose pér shkak se testi nuk &shté kryer né ményré t€ drejté. Nése testi ka béré
defekt jo per fenomene gjeologjike, t& cilat jané pasojé mos respektimit te rregullave, ky test
gshté kryer pérséri. Kur testi i kryer ka rezultate te pa pranueshme sepse kishte anomali né
strukturén gjeologjike né komentet tona jané dhéné arsyet pse testi nuk &shté normal. Sa heré
q& ky test &shté kryer, pusi i shpimit ka geng i mbushur me ujé. Para se testi te kryhet, fundi i
pusit eshte pastruar dhe struktura e tokés &hté n& gjendjen e saj natyrale. Pas ¢do testi te
kryer &shté hapur "karotieri SPT" dhe &shté béré pérshkrimi i tokes dhe mé pas &shté marré
kampioni dhe eshte vendosur ne qeska plastike.

Karotieri SPT ka dimensionet ge jane A = 78mm, B = 570mm, Pesha ¢ cekic qe fryn eshte
63.5kg, defekt lartesia eshte 76 cm.

Te dhenat e karotierit SPT ge eshte perdorur ne kete projekt:
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Figura 1: Karotieri i SPT sipas ASTM D1586

4.1.2  Interpretimi i testeve SPT
Sipas librit “Handbook of Geotechnical Investigation and Design Tables™- me autor Burt

Look, botimi i dyte, ka disa tabela korektuese per SPT, N-vlera per tokat e lidhura (for both

cohesive & non-cohesive soils):

Table 5.2 Evaluating strength from PP values (Look, 2004).

Material Unconfined compressive strength q,
In general 0.8 PP

Fills .15 PP

Fissured clays 0.6 PP

Figura 2: Vleresimi i aftesise mbajtese nga PP values (penetrometer Xhepi) (cohesive
soil) (Look, 2004)

Table 5.3 Clay strength from SPT data.

Material Description SPT — N (blows/300 mm) Strength
Clay Very Soft <2 0-12kPa
Soft 2-5 12-25 kPa
Firm 5~10 25-50kPa
Stiff 10-20 50-100 kPa
Very Stiff 2040 100-200 kPa
Hard >40 =200 kPa
Figura 3: Aftesia mbajtese per argjilat SPT
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Juble 5.5 Strength from SPT on clean medium size sands only.

Description Relative SPT — N (blows/300 mm) Strength
density D,
Uncorrected field value Corrected value Friction angle
Vory loose <15% N<4 (Noleo =3 h <28°
lLoose 15-35% N=4-10 (No)eo = 3-8 ¢ =28-30°
Med dense 35-65% N=10-30 (Ng)go =825 ¢ = 30-40°
Donse 65-85% N = 30-50 (No)eo = 2543 h =40-45°
Vory dense >85% N > 50 (NoJso > 43 $=45°

s Reduce ¢ by ~ 5 for clayey sand.
¥ Increase ¢ by ~ §° for gravelly sand.

Figura 4: Rezistenca ¢ te dhenave te SPT per rerat e mesme dhe te trasha

Table 5.6 Strength from corrected SPT value on clean fine and coarse size sands.

Description  Relative Corrected SPT = N (blows/300 mm) Strength
density D,
Fine sand Medium Coarse sand
Vioose  <I5%  (Nodo<3 (NoJeo <3 (NoJeo <3 0 <28°
Loose 15-35% (No)so =3-7 (No)go = 3-8 (No)eo = 3-8 ¢ =128-30"
Med dense 35-65% (No )60 =7-23 (NO)EO =8-25 (N0)60 =8-27 ¢ = 30-40
Dense 65-85% (No)eo =23-40  (Noleo= 25-43  (No)eo = 2747 o =40-45
V. dense >B85% (No)so = 40 (No)eo > 43 (No)eo > 47 ¢ = 45-50"
100% (No)so =55 (No)eo =60 (No)eo =65 ¢ =50°

o Above is based on Skempton (1988):
B (Ng)eo/D? =55 for Fine Sands.

w  (No)so/D? =60 for Medium Sands.

m (Ny)go/D? =65 for Coarse Sands.
Figura 5: Aftesia mbajtese ¢ llogaritur nga te dhenat e SPT per rerat ¢ imta dhe rerat
kokerr trasha
Metodika e perdorur per menyren € shpimit ne dhera dhe ne shkembinj, kryerjen e provave
me SPT ne borehole, marrja e kampioneve me strukture te prishur dhe te paprishur eshte

kryer sipas metodikes se pershkruar ne ASTM dhe BSI Standard.

4.1.3 Marrja e Kampioneve me Strukture te Prishur dhe te Paprishur

Shpimet jane realizuar me autosonda me menyre shpimi me rrotullim tipi “Craelius”. Menyra
¢ shpimit realizohet duke shpuar me nje karotier (core drilling) me diameter $¢=100mm,
gjatesi sipas rastit 2.00-3.00m dhe pusi (hole) mbrohet me tub rrethimi (casing) (tub metalik

me diameter ¢=150mm). Mbasi mbarohet nje manover shpimi me karotier, futet nje tub
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rrethimi, pastrohet pusi deri ne thellesine e shpuar me pare duke treguar vemendje qge
struktura e tokes te mos prishet, pastaj sipas programit ekzekutohet nje test ose merret nje
kampion me strukture te paprishur (tipi shellby). Gjate gjithe kohes pusi eshte i mbushur deri
ne gryke me uje. Menyra e nxjerrjes se kampionit nga karotieri (core drilling), eshte me
presion, me nje pompe ¢ cila formon nje perzierje ajer dhe uje. Shtangat e shpimit (rods) jane
me gjatesi 1.50-3.00 m dhe me peshe [0kg/ml. Gjatesia e manovrave te shpimit kryhet sipas
porosise se inxhinierit te objekttit. Nga ana e grupit te shpimit te “ALTEA & GEOSTUDIO
2000” tregohet vemendje qe te respektohet me korrektesi zbatimi i porosive te inxhinierit
duke siguruar qge struktura e tokes te ruhet e paprishur ne te gjitha rastet kur do te kryheshin

prova ne pus (borehole) ose kur do te merrej kampion me strukture te paprishur.

4.1.4 Marrja e kampioneve.

Ne studimet gjeologjike dhe gjeoteknike prarshikohet te merren disa lloje kampionesh te cilat
sherbejne per te identifikuar cilesite e dherave. Te cilat me hollesisht po i trajtojme me
poshte.

1. Kampione me strukture te prishur nga Testet (SPT) i cili eshte quajtur Dy Ky lloj
kampioni eshte marre ne kete menyre: Sapo mbaron prova SPT, hapet Core spt dhe behet
pershkrimi i kampionit, pastaj futet ne nje qese plastike mbeshtillet me skog me gellim qe te
ruhet lageshtira natyrore. Keto kampione vlejne per te matur lageshtine dhe per te bere
analiza identifikimi.

2. Kampione me strukture te prishur te tipit small disturbed sample qe jane shenuar me
“D”, Pesha e kampioneve eshte marre sipas tipit te [lojit te dherave sasia ne peshe e tyre. Per
keto kampione jane zbatuar keto menyra marrje: menjehere sapo del kampioni nga Core
Drilling, behet pershkrimi i tij dhe futet ne nje qese plastike, pastaj mbeshtillet me skog me
gellim qe te ruaje lageshtine natyrore. Te gjitha kampionet ruhen ne arka plastike qe te mos
demtohen gjate transportimit per ne laborator. Njekohesisht gjate dites ruhen ne vende te
fresketa ge te mos demtohen nga veprimi e rrezeve te diellit.

3. Kampione bulk disturbed samples sipas tipit te dherave ato jane marre ne keto permasa;
Per argjilat (clay), fine sand and silt jane marre me peshe =3kg

Per rerat kokerr mesme me peshe Skg.

Keto kampione, sic e kemi pershkruar me siper, menjehere sapo kampioni del nga Core

Drilling, behet pershkrimi i tij dhe pastaj futet ne qese plastike, mbeshtillet me skog¢ dhe
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pastaj ruhet me kujdes ne arka plastike. Kampione me strukture te prishur me pesha 40kg per
te kryer testet: Proctor dhe CBR, keto kampione zakonisht merren ne puse te cekta dhe
sherbejne per klasifikimin e shtresave te zonave ku do te ndertohen rruge sheshe per parkime
te ndryshme.

4. Kampione me strukture te paprishur ne tubo metalike me diameter ¢$=100x550 mm dhe
¢=80x550 mm. Per te realizuar marrjen e ketyre kampioneve ne fillim jane pregatitur tubo
metalike me gjatesi te pergjithshme 600mm dhe gjatesia efektive e tubit me kampion eshte
550mm. Para se te merret kampioni, trungu i pusit eshte i pastruar dhe i mbushur deri ne
gryke me uje. Mbasi te jete realizuar, fundi i pusit i paster me toke natyrore te paprishur, futet
instrumenti per marrjen ¢ kampionit i cili mbasi arrin ne ballin e pusit (fundi i tij ose Botom)
shtyhet instrumenti pa rrotullim me gjatesine e tubit metalik i cili eshte 600mm dhe
menjehere ngrihet intsrumenti deri ne siperfaqe per te marre kampionin.

Mbasi del kampioni, pastrohet tubi metalik dhe pastaj ne te dy anet rreth 20mm mbushen me
parafine dhe ne fund mbeshtillet me skog gjithe kampioni. Shenohet etiketa e marrjes se
kampionit (ose adresa e marrjes se tij). Ne te gjitha rastet matet thellesia e marrjes se
kampionit prara dhe mbas ckzekutimit te tij. Keto kampione ruhen me kujdes ne arka plastike

qe te mos demtohen gjate udhetimit per ne laborator.

4.1.5 Kontrolli i Nivelit te Ujit Nentokesor

Nga ana e inxhiniereve te “ALTEA & GESOTUDIO 2000” eshte treguar nje vemendje e
vecante per matjen e nivelit te ujit nentokesor. Ne programin e studimit gjeologjik nuk jane
parashikuar monitorimet e nivelit te ujit nentokesor per nje kohe te gjate, per kete arsye
monitorimi i ujit nentokesor eshte bere per nje periudhe prej 24 ore deri ne maksimum 96 ore.
Eshte shenuar thellesia e takimit te nivelit te ujit gjate shpimit dhe niveli i stabilizuar i ujit
nentokesor. Ne logun e cdo sonde eshte shenuar niveli i ujit nentokesor i stabilizuar. Per nje

periudhe jo me te shkurter se 24 ore.
5.0 ANALIZAT LABORATORIKE
5.1 Qellimi i Provave

Sipas programit te hartuar ne bashkepunim me perfagesuesit nga “BASHKISE DURRES”

jane kryer testimet laboratorike te mostrave te marra ne zonen ku ndodhet “Pallati Nr.
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26380, me 13 kate dhe 1 kat podrum” ne rrugen “Jljaz Reka”, Durres. Testimet u kryen
per te percaktuar karakteristikat fiziko-mekanike te llojeve te dherave dhe te shkembinjve, te
cilat ishin me strukture te prishur dhe te paprishur. Keto kampione jane marre nga shpimet,
analizat jane kryer ne Laboratorin e “ALTEA & GEOSTUDIO 2000” ne Tirane. Provat
laboratorike jane kryer duke ndjekur kerkesat e kontraktorit dhe konsulentit, si dhe duke
ndjekur progedurat ne fuqi te Manualit te Cilesise te laboratorit “ALTEA & GEOSTUDIO
2000 i cili eshte i certifikuar nga TUV Austria. Keto progedura qe jane konform manualit te
cilesise EN 1SO 9001 : 2015 dhe konform manualit SSH EN 1SO 17892-10:2018, garantojne
cilesine dhe saktesine, si dhe nje raport te plote e te hollesishem te provave te kryera.
Kualifikimi i larte i stafit te laboratorit garanton kryerjen e te gjitha provave gjeoteknike te
kerkuara ne kete raport. Drejtuesit e laboratorit vendosin per programin e kryerjes s€ provave
ne perputhje me kerkesat ¢ porositesit dhe konsulentit. Drejtuesit e laboratorit jane pergjegjes
per ¢do rezultat prove te leshuar. Paisjet dhe instrumentet matese te laboratorit te vlefshme
per keto prova ruhen shume mire, ne menyre qe te garantojne kryerjen e sakte te proves. Cdo

pajisje kontrollohet periodikisht sipas progedures se Manualit te Cilesise.

5.2 Percaktimi i Struktures se Kampionit, Ngjyres dhe fortesise

Per klasifikimin e kampioneve te testuara eshte ndjekur nje progedure rigoroze ku ¢do
kampioni i eshte vendosur nje targe perkatese sipas te ciles identifikohet plotesisht origjina e
kampionit, vendmartja, thellesia dhe te gjitha hollesite e tjera te nevojshme. Kampionet €
mberritura ne laborator jane ruajtur me kujdesin maksimal, ne temperature dhe lageshti ne
menyre qe te mos kishte ndryshime te karakteristikave te tyre origjinale. Duke zbatuar

kerkesat e kontraktorit dhe konsulentit, ne laborator u kryen provat e meposhteme:

o Hapja e kampioneve me strukture te paprishur nga cilindrat metalike me ane te nje
Hidraulic Extruder. Pershkrimi i kampioneve sipas BSI 1377-1:1990 3/3.2.

o Percaktimi lageshtires natyrore, duke ndjekur normativen ASTM D 2216-19.

o Percaktimi i kufinjve te plasticitetit, duke ndjekur normativen ASTM D 4318-17el.

o Percaktimi i Peshes Specifike duke ndjekur normativen ASTM D 854-14.
o Percaktimi i Peshes Volumore duke ndjekur normativen ASTM D 7263-09(2018)e2.

o Percaktimi i perberjes granulometrike me sitat te tipit ASTM -series, sipas normatives

ASTM D6913-04(2009)e 1.
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o Percaktimi i perberjes granulemetrike te fraksionit te imet, e cila u krye ne materialin qe

kalon siten ASTM - 0.075mm, sipas normatives ASTM D 7928-16el.

5.3 Testimet e Dherave

5.1.1 Testimet Standarte

Ne kemi pershkruar me siper menyren e kryerjes se analizave te identifikimit te llojeve te
dherave qe kane mberitur ne Laborator si dhe standartet e perdorura. Ne laboratorin
“ALTEA & GEOSTUDIO 2000” provat jane kryer bazuar ne standardet BS (British
Standard), ASTM, AASHTO, UNI EN, ne ¢do certificate te testeve jane te shenuar dhe
standartet ¢ perdorura per realizimin e proves. Pajisjet qe disponon laboratori jane te

pershtatshme per te kryer testimet sipas standardeve te mesiperme.

5.1.2 Procedurat e Veganta per Kampionel me Strukture te Paprishur

Kampionet me strukture te paprishur jane te ruajtur ne tubo metalike me gjatesi 600mm, te
cilat nuk lejojne qe te behet ne terren pershkrimi i kampionit qe eshte brenda ne tub. Ne
terren pershkruhen vetem dy pjeset anesore te tij. Kampioni del nga tubi me anen ¢ hidraulik
extruder dhe behet pershkrimi i tij nga inxhinieri i laboratorit. Pershkruhet lloji i dheut,
ngjyra, kompaktesia, dhe struktura. Zgjidhet pjesa qendrore e kampionit per t'u analizuar, ¢
cila perfageson pjesen me te paprishur te kampionit dhe sipas rastit sipas programit fillojne
testimet, testimet e klasifimit te dherave, te cilat i kemi pershkruar me siper metodiken e
perdorur. Testimet me te rendesishme per keto tipe kampionesh jane:

o Prova e¢ One-Dimensional Consolidation (oedometric test) duke rritur ngarkesen ne
kampionet cilindrike (Diametri = 50.27mm dhe lartesi = 20mm), duke ndjekur progeduren
ASTM D 2435/2435 M-11. Ngarkesat e perdorura zgjidhen ne funksion te thellesise se
marrjes se kampionit, ne funksion te ngarkeses qe do te ushtrohet nga objekti ge do te
vendoset mbi shtresat gjeologjike nga te cilat eshte marre ky kampion. Nga ky testim
vleresohen parametra shume te rendesishme sic jane koha e llogaritjes se uljeve te shtresave
mbasi eshte vendosur ngarkesa e objektit ge do te ndertohet. Llogaritet dhe madhesia e
uljeve. Keto jane parametra shume te rendesishme per objektin ge do te ndertohet. Bazuar ne
ambientin gjeologjik qe eshte takuar ne terren kemi parashikuar dhe numrin e provave One-
dimensional Consolidation. Ne kete studim disa nga analizat e provave te oedometrit nuk

perputhen me pershkrimet fushore per te eleminuar ndonje gabim te rastit ge mund te behet
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gjate lagaritjes se themeleve ne nuk po i paraqesim rezultatet e provave pra po japim ne tekst

te dhenat e nxjerra nga keto prova.

o Prova e Direct Shear Test Consolidated Undrained Conditions ne kampione katrore
me gjeresi & gjatesi 60mm dhe lartesi 30mm, duke ndjekur progeduren SSH EN ISO 17892-
10:2018. Keto testime jane shume te rendesishme per te marre parametra te drenuara duke
prere kompionin me nje shpejtesi sipas llojit te dheut duke llogaritur kohen e konsolidimit
dhe te drenimit te tij. Keto parametra jane te rendesishme per llogaritjet e themeleve te
objekteve. Dhe keto prova nuk jane paraqitur, sepse disa nga keto kane te dhena
kontradiktore, rezultatet e pranueshme jane dhene ne tekes ne kapitullin kushtet gjeologo-
inxhinierike te sheshit te ndertimit.

o Prova e Triaksialit eshte kryer sipas metodikes se pershkruar ne ASTM D4767-11 dhe
ASTM D2850-15. Per kete objekt nuk jane kryer prova triaksialit sepse nuk ishte e

domosdoshme.

6.0 KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE DHE KARAKTERISTIKAT FIZIKO-
MEKANIKE

Ne baze te karakteristikave fiziko-mekanike, perberjes litologjike dhe kushteve te formimit
ne sheshin e ndertimit, kemi veguar disa shiresa me karakteristika te ndryshme fiziko-

mekanike te cilat po i trajtojme ne veganti me poshte.

SHTRESA Nr.1.
Perfagesohet nga; Mbushje te kryer nga veprimtaria e njeriut. Perbehen nga suargjila, surera,
zhavorre. Permbajne copa tulle dhe copa betoni. Jane pak te ngjeshura. Takohen nga

siperfaqja deri ne thellesine: shiko prerjet gjeologo-litologjike.

SHTRESA Nr.2

Perfagesohet nga; Suargjila te mesme deri te lehta pluhurore, me ngjyre bezhe, me njolla gri,
me lageshtire, plastike te buta deri ne plastike, permbajne shtresa te holla surere, gurigka te
vogla dhe material organike. Jane pak deri ne mesatarisht te ngjeshura. Takohet ne thellesite:

shiko prerjen gjeologo litologjike.

Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane:
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Perberja granulometrike

Fraksioni argjilor <0.002 mm 36.70 %
Fraksioni pluhuror 0.002-0.075 mm 37.90 %
Fraksioni rere <475 mm 21.60%
Fraksioni zhavorror >4.75 mm 3.80 %
Plasticiteti

Kufiri i siperm i plasticitetit W= 38.90%

Kufiri i poshtem i plasticitetit Wp=20.20%

Treguesi i plasticitetit I[p =18.70

Lageshtia natyrore Wn =28.50%
Permbajtja e lendes organike Lo=2.98 %

Pesha specifike §=2.67 T/m?

Pesha volumore ne gjendje natyrale A =1.95 T/m?
Koeficienti i porozitetit e =0.68

Moduli i kompresionit E =7.34 MPa

Kendi i ferkimit te brendshem @ =19.20°

Kohezioni C =19.40 KPa

Ngarkesa e lejuar ne shtypje

SHTRESA Nr.3

o = 1.60 kg/cm?

Perfagesohet nga; Surera deri ne rera te imta pluhurore, me ngjyre gri, me lageshtire deri te

ngopura me uje. Permbajne shtresa te holla suargjilash dhe lende organike. Jane pak deri ne

mesatarisht te ngjeshura. Takohet ne thellesite; shiko prerjen gjeologjike

Karakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane:

Perberja granulometrike

Fraksioni argjilor
Fraksioni pluhuror
Fraksioni rere
Fraksioni zhavorror
Plasticiteti

Kufiri i siperm i plasticitetit

<0.002 mm 14.50 %
0.002-0.075 mm 18.80 %
<475 mm 61.10 %
>4.75 mm 5.60 %

W= 28.70%
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Kufiri i poshtem i plasticitetit
Treguesi i plasticitetit

Lageshtia natyrore

Permbajtja e lendes organike

Pesha specifike

Pesha volumore ne gjendje natyrale
Koeficienti i porozitetit

Moduli i kompresionit

Kendi i ferkimit te brendshem
Kohezioni

Ngarkesa e lejuar ne shtypje

SHTRESA Nr.4

Perfagesohet nga; Rera kokerr- imta deri ne kokerr

ngopura me uje. Permbajne gurigka te vogla, shtresa surere dhe lende organike. Jane pak deri

Wp=22.40%
I, =6.30

Wn =23.80 %
Lo=1.95 %
§=2.66T/m’
A =1.96 T/m’

e=0.T0

E =7.48 MPa
@ =28.6°

C =17.20KPa

o= 1.60 kg/cm?

-vogel, me ngjyre gri, me lageshtire deri te

ne mesatarisht te ngjeshura. Takohen ne thellesite: shiko prerjet gjeologo-litologjike.

K arakteristikat fiziko-mekanike per kete shtrese jane:

Perberia granulometrike

Fraksioni argjilor

Fraksioni pluhuror

Fraksioni rere

Fraksioni zhavorror
Plasticiteti

Kufiri i siperm i plasticitetit
Kufiri i poshtem i plasticitetit
Treguesi i plasticitetit
Lageshtia natyrore
Permbaijtja e lendes organike
Pesha specifike

Pesha volumore ne gjendje natyrale

Koeficienti i porozitetit

<0.002 mm 12.70 %
0.002-0.075 mm 19.50 %
<4.75 mm 59.60 %
>4.75 mm 8.20 %

W= 25.80%

Wp=19.30%
I, =6.50

Wn =22.40 %
Lo=2.28%
§=2.67T/m’°
A =1.98 T/m?
e=0.68
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Moduli i kompresionit E =12.34 MPa
Kendi i ferkimit te brendshem @ =27.90°
Kohezioni C =11.38KPa
Ngarkesa e lejuar ne shtypje 6 = 1.80 kg/em?

7.0 PERFUNDIME DHE REKOMANDIME

1. Ne sheshin e ndertimit takohen depozitimet € Kuaternarit (Qs dt+kt), ge perfagesohen nga
suargjila, argjila lymore dhe surera si dhe depozitimet Neogjenike qe perbehen nga argjilite,
ranore, konglomerate.

2. Niveli i ujit nentokesor eshte (-1.60) m nga siperfagja e tokes, por ne kohe me lageshtire
ngrihet deri ne thellesine (-0.50) m. Jane ujra te kripura ato jane agresive karshi hekurit dhe
betonit, prandaj rekomandojme te merren masa kunder veprimin negative te ujit nentokesor.
3. Nga studimi i kryer rezulton se sheshi ku eshte ndertuar “pallati Nr. 26380, me 13 kate
dhe 1 kat podrum” ne rrugen “Jljaz Reka”, Durres, eshte me kushte te veshtira gjeologo-
inxhinierike. Ky ka gene dhe njeri nder shkaget qe termeti i dates 26/11/2020 ka demtuar
seriozisht kete godine.

4. Prezenca e depozitimeve te dobta ne kete shesh ndertimi, nga lekundjet e termetit te dates
26/11/2019, kane lengezuar pjeserisht disa nga shtresat nen “Pallatin 26380” te cilat kane
sjelle dhe demtimin e pjeseshem te godines.

5 Referuar karakteristikave te shtresave ge jane prezente ne kete shesh ndertimi, te behet
rillogaritja e struktures se godines nga nje konstruktor me experience, ne se jane marre
parasysh ne llogarijtet godines prezenca ¢ depozitimeve te dobta.

6. Neqoftese do te ndertohet nje godine e re ne rekomadojme qe te perdoren themele te

kombinuara pilota dhe mbi pilota nje Pllake betoni
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Aneksi 01. Foto nga puna ne terren
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FOTO NGA INVESTIGIMI NE TERREN

Foto nr.2 Kampionet e marra nga sonda BH-1; thellesia (0.00-5.00)m
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Foto nr.4 Kampionet e marra nga sonda BH-1; thellesia (10.00-15.00)m
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Foto nr. 6 Pozicioni i sondes ne BH-2
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Foto nr.7 Kampionet e marra nga sonda BH-2; thellesia (0.00-5 .00)m

Foto nr.8 Kampionet e marra nga sonda BH-2; thellesia (5.00-10.00)m
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Foto nr.9 Kampionet e marra nga sonda BH-2; thellesia (10.00-15.00)m

Foto nr.10 Kampionet e marra nga sonda BH-2; thellesia (15.00-20.00)m
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